
きょうかい専門家派遣事業「結（ゆい）」の創設について 

 

きょうかい専門家派遣事業「結（ゆい）」とは、中小企業の方々が抱える様々な経営課題に対し、専

門的な知識と経験を有する専門家を無料で派遣し、経営計画策定や課題解決のお手伝いをする事業

です。 

 下記の４つのコースをご用意しておりますので、ご希望内容等に合わせてコースをお選びいただけま

す。 

 

【制度の特長】 

１．県内に事業所もしくは住所を有し、保証対象業種を営んでいらっしゃる方が対象となります。また、

当協会をご利用中の方だけでなく、ご利用予定の方も対象となります。 

２．専門家がお客様の事業所までお伺いします。また、当協会職員も一緒になってお手伝いいたしま

す。 

３．相談料、診断料等は一切いただきません。専門家の報酬については当協会にて負担いたします。 

 

コース名 
アドバイス 
コース 

創業支援 
コース 

事業承継支援 
コース 

計画策定支援

コース 

共通要件 島根県信用保証協会をご利用中の方、及び当協会の利用を予定されている方 

個別要件 特になし 
創業後５年未満

の方（創業を予定さ

れている方を含む） 

事業承継を 
考えている方 

特になし 

最大派遣時間 
（複数の専門家を

派遣する場合） 

30時間 
（30時間） 

30時間 
（40時間） 

30時間 
（40時間） 

50時間 
（－） 

複数の専門家の

派遣 
○ ○ ○ × 

その他 
相談料、診断料等は一切いただきません。 
専門家への報酬については、当協会にて負担いたします。 

※計画策定支援コースをご利用後、アドバイスコース、創業支援コース、事業承継支援コース  

 をご利用いただくことも可能です。 


